
 

 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  

Istituto Tecnologico Paritario “Salvo D’Acquisto” 

Costruzioni, Ambiente e Territorio 

RMTL175002 
Trasporti e Logistica 

RMTB00500D 

Agraria, Agroalimentare e 

Agroindustriale 

RMTA1T500M 

 

Istituto Paritario D.M. Coll.vo 29.12.2000  legge 10-03-2000 n° 62 Mod. Leg 23.12.2000 n° 388 

Piazza Santa Croce, 2 – 00062 Bracciano (RM) - Tel e fax 06/9987464 
www.itbracciano.com – segreteria@itbracciano.com - istitutosalvodacquisto@pec.it 

 
Bracciano 29 luglio 2024 

 

 

CIP: 10.2.2A-FSEPON-LA-2024-31 

CUP: C24D24000510007 - C24D24000520007 

 

DECRETO APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PERSONALE ESPERTO E TUTOR 

Avviso pubblico n. 25532 del 23/02/2024 – FSE – Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le 

competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero 

 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 – 2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivi Specifici 

10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B 

 

L’AMMINISTRATORE 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024, percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le 

competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero, emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma 

Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti relativi ai 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 – 2020 

PRESO ATTO della convenzione stipulata tra il M.I.M. – Unità di Missione del Piano Nazionale e Resilienza 

(Autorità di Gestione del Programma Operativo Nazionale e del Programma Complementare “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 e codesto Istituto 

http://www.itbracciano.com/
mailto:segreteria@itbracciano.com
mailto:istitutosalvodacquisto@pec.it


 

 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  

Istituto Tecnologico Paritario “Salvo D’Acquisto” 

Costruzioni, Ambiente e Territorio 

RMTL175002 
Trasporti e Logistica 

RMTB00500D 

Agraria, Agroalimentare e 

Agroindustriale 

RMTA1T500M 

 

Istituto Paritario D.M. Coll.vo 29.12.2000  legge 10-03-2000 n° 62 Mod. Leg 23.12.2000 n° 388 

Piazza Santa Croce, 2 – 00062 Bracciano (RM) - Tel e fax 06/9987464 
www.itbracciano.com – segreteria@itbracciano.com - istitutosalvodacquisto@pec.it 

 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche” Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, con particolare riferimento 

all’articolo 6, comma 4; 

Visti il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 

Considerato il Programma Annuale 2024 

Considerato che nel Programma Annuale è stato inserito il progetto Fondi Strutturali Europei - 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A 

e 10.6.6B - Avviso pubblico protocollo 25532 del 23/02/2024 – Percorsi formativi di lingua straniera e 

percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero 

Visto il Progetto all’uopo predisposto, denominato  

Codice Progetto  Titolo Progetto Importo autorizzato 

Azione 10.2.2A - Competenze di base Formazione d'aula in lingua straniera: Inglese 10.164,00 

Azione 10.6.6B - PCTO  Si VA! Malta 28.156,00 

 

Rilevata la necessità di reclutare docenti interni ed esterni per ricoprire il ruolo di Tutor ed Esperti per il 

progetto codice CUP C24D24000510007 - C24D24000520007 

Visto l’avviso di selezione Tutor ed Esperti Interni ed Esterni per il progetto - Modulo: Formazione 

d'aula in lingua straniera: Inglese prot. n. 281/24 del 19/07/2024 

VISTO il decreto di nomina della commissione di valutazione selezione tutor ed esperti esterni ed 

interni prot. n. 300 del 24/07/2024 

http://www.itbracciano.com/
mailto:segreteria@itbracciano.com
mailto:istitutosalvodacquisto@pec.it


 

 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  

Istituto Tecnologico Paritario “Salvo D’Acquisto” 

Costruzioni, Ambiente e Territorio 

RMTL175002 
Trasporti e Logistica 

RMTB00500D 

Agraria, Agroalimentare e 

Agroindustriale 

RMTA1T500M 

 

Istituto Paritario D.M. Coll.vo 29.12.2000  legge 10-03-2000 n° 62 Mod. Leg 23.12.2000 n° 388 

Piazza Santa Croce, 2 – 00062 Bracciano (RM) - Tel e fax 06/9987464 
www.itbracciano.com – segreteria@itbracciano.com - istitutosalvodacquisto@pec.it 

 

VISTO il verbale conclusivo delle attività di selezione e la graduatoria provvisoria prot. n. 341 del 

25/07/2024 

VISTO il Decreto dell’Amministratore Unico dell’Istituzione Scolastica “Istituto Tecnologico Paritario 

Salvo D’Acquisto” Prot. n. 293/24 del 24/07/2024 di assunzione in bilancio del Progetto CUP 

C24D24000510007 - C24D24000520007 

 

Codice Progetto  Titolo Progetto Importo autorizzato 

10.2.2A-FSEPON-LA-2024-31 Formazione d'aula in lingua straniera: Inglese 10.164,00 

 

DECRETA 

Di approvare la graduatoria definitiva dei docenti esperti e tutor così come segue: 

 

ESPERTI 

1. MCGINNIS MOLLY ANN 

TUTOR 

1. SGRISCIA ALESSIO 

 
 

L’amministratore 

Adolfo Galderisi 

___________________ 

http://www.itbracciano.com/
mailto:segreteria@itbracciano.com
mailto:istitutosalvodacquisto@pec.it

